ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П ОС ТА НОВ ЛЕ НИЕ
2 ноября 2020 года No 890-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление администрации
Иркутской области от 7 декабря 2007 года № 287-па

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 11 июля 2020 года № 1034 «О признании утратившими силу
нормативных правовых актов и отдельных положений нормативных
правовых актов Российской Федерации, об отмене актов федеральных
органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю
при осуществлении федерального государственного пожарного надзора и
лицензионного контроля в области пожарной безопасности, федерального
государственного надзора в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
государственного надзора за пользованием маломерными судами, базами
(сооружениями) для их стоянок во внутренних водах и территориальном
море Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т  :

1. Внести в постановление администрации Иркутской области
от 7 декабря 2007 года № 287-па «О резервах материальных ресурсов для
ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального
характера на территории Иркутской области» (далее -  постановление)
следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Порядком создания и использования резерва
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340,» исключить;

2) в пункте 1 Порядка создания, использования и восполнения резервов
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
межмуниципального и регионального характера на территории Иркутской
области, утвержденного постановлением, слова «Порядком создания и
использования резервов материальных ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 10 ноября 1996 года № 1340,» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru